
 

 

UCHWAŁA NR VII/16/20/2025 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/62/5/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 

20 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 

warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 

nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Województwo Śląskie (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 roku, poz. 8624 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 89 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581), art. 30 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 986 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 

uchwala: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr VI/62/5/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego 

funduszu nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Śląskie (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 8624 z późn. zm.), w ten sposób, że § 6 ust. 2 

załącznika do tej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dodatku za trudne warunki pracy ustala się zgodnie z poniższą tabelą jako procent 

minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym 

magistra z przygotowaniem pedagogicznym: 

 Prowadzenie przez nauczyciela Dodatek za warunki trudne  

 praktycznej nauki zawodu szkół medycznych 12%  

 

praktycznej nauki zawodu – zajęć w szkołach specjalnych, 

w tym w szkołach specjalnych w specjalnym ośrodku 

szkolno-wychowawczym 

12%  

 
zajęć dydaktycznych w szkołach (oddziałach) 

przyspasabiających do pracy 
12%  

 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi 

i młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim 
13%  

 zajęć dydaktycznych w szkołach specjalnych, w tym 12%  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4103



w szkołach specjalnych w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym oraz prowadzenie indywidualnego 

nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 

specjalnego 

 

zajęć wychowawczych w szkołach specjalnych oraz zajęć 

wychowawczych bezpośrednio z wychowankami lub na 

ich rzecz w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym 

(w tym w internatach) 

14%  

 

zajęć wychowawczych bezpośrednio z wychowankami lub 

na ich rzecz w młodzieżowych ośrodkach 

wychowawczych 

18%  

 

zajęć dydaktycznych oraz praktycznej nauki zawodu 

w szkołach specjalnych w młodzieżowych ośrodkach 

wychowawczych 

13%  

 

badań psychologicznych i pedagogicznych, w tym badań 

logopedycznych, udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy 

logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia 

i zawodu 

14%  

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 

 

 

Jacek Jarco 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4103


		2025-06-27T06:17:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




